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مردم را کشتند و خانه ها را به آتش کشیدند
 حمله وحشیانه بوکوحرام  

به شهر مرزی ران

نیروهای بوکوحرام ســوار بر موتورسیکلت در 
شهر مرزی نزدیک کامرون خانه ها را به آتش کشیده 

و مردم را به قتل رساندند. 
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، سازمان 
عفو بین الملل این حمله را یکــی از مرگ بارترین 
حمله ها توســط این گروه افراط گرا در ســال های 
گذشته اعلام کرد.  دست کم ۶۰ تن در حمله مرگ بار 
بوکو حرام به شهر مرزی ران در شمال شرق نیجریه 
کشته شدند. همچنین برخی از مردم فراری توسط 
این شبه نظامیان کشته شدند. سازمان عفو بین الملل 
چندین تصاویر ماهواره ای منتشر کرد که این تصاویر 
نشــان می داد که صدها خانه به آتش کشیده شده 
است؛ و مردم آوره شــده از کشور خود گریخته اند. 
بسیاری از مردم این منطقه طی ماه های اخیر برای 
حفاظت و در امان ماندن از حمــلات بوکوحرام به 
پناه گاه های آوارگان آمده اند. در حال حاضر بیشتر 
مناطق شهر ران تخریب شده اســت. شاهدان به 
ســازمان عفو بین الملل اعلام کردند که سربازان 
یک روز پیش از حمله پست های خود را رها کردند. 
هنوز با وجود بالی شمار کشته شدگان توسط گروه 
تروریستی بوکوحرام، ارتش نیجریه درباره این حمله 
اظهار نظری نکرده است. یکی از ساکنان این شهر 
که توانسته است به کامرون فرار کند به سازمان ملل 
اعلام کرده است زمانی که ارتش این منطقه را ترک 
کرد ما دیگر هیچ چاره ای جز فرار نداشتیم. حمله 
اواسط ژانویه )اواخردی ماه( باعث شد که دست کم 
نه هزار نفر از مردم به کامرون فرار کنند. آژانس امور 
پناهجویان سازمان ملل اعلام کرد بازگردانده شدن 
چندین هزار نفر از پناهجویان نیجریه توسط کامرون 
یک هشدار بسیار جدی است. رئیس پزشکان بدون 
مرز در امور نیجریه بعد از حمله اواسط ژانویه )اوخر 
دی ماه( اعلام کرد: بسیاری از مردم در شوک به سر 
می برند. آ ن ها از آن چه که شاهد هستند دچار ترس 
شدند. اکنون آن ها هیچ چیزی برای از دست دادن در 

زندگی خود ندارند.
    

تغییر رویه دولت فرانسه در سوریه
 فرانسویان داعشی 
به خانه  باز  می گردند

دولت فرانســه تأیید کرده که نیروهای داعشی 
اصالتاً فرانســوی که در سوریه دســتگیر شده اند، 
ممکن است به فرانسه بازگردانده شوند؛ این تغییر 
رویه دولت فرانســه در حالی صورت می گیرد که 
آمریکا اعلام کرده نیروهای خود را از سوریه خارج 
خواهد کرد. فرانسه در حال بررســی بازگرداندن 
نیروهای داعش و خانواده هایشان اســت. ژان ایو 
لودریان، وزیر امور خارجه فرانســه به خبرنگاران 
گفت: ما همه گزینه ها را بــرای جلوگیری از فرار یا 
پراکنده شدن این افراد احتمالاً خطرناک بررسی 
خواهیم کرد. اگر نیروهایی که این اتباع فرانسوی را 
دستگیر کرده اند تصمیم بگیرند آن ها را به فرانسه 
بازگردانند، این افراد فوراً به مسئولان قضائی تحویل 
داده خواهند شد. وزیر خارجه فرانسه افزود: این افراد 
به طور داوطلبانه به داعش پیوسته اند که حملاتی را 
در فرانسه صورت دهند و همچنان تهدیدی برای 
ما محسوب می شوند. قرار است دولت فرانسه اعلام 
کند این افراد که قرار اســت به فرانسه بازگردانده 
شوند، چند تن هستند اما رسانه های فرانسوی به 
نقل از منابع خبری دولتی گزارش کرده اند که شمار 
آن ها بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ نفر است. به گزارش روزنامه 
واشنگتن پســت، نیکول بلوبه، وزیر دادگستری 
فرانسه به یک شبکه رادیویی گفته است، ۷۵ درصد 
از افرادی که به فرانسه بازگردانده می شوند، احتمالاً 
زیر هفت سال سن دارند. فرانسه توافق کرده است 
که فرزندان برخی از نیروهای داعش را که فرانسوی 
هستند، به کشور بازگرداند و دستگیری نیروهای 
داعشی را به مسئولان محلی در مناطقی که نیروهای 
داعش در آن حضور دارند واگذار کند زیرا فرانســه 
نگران پیامدهای سیاسی بازپس گرفتن این نیروها 
است. بر اســاس آمار اعلام شــده از سوی مؤسسه 
تحقیقاتی سوفان حدود ۱۹۱۰ شهروند فرانسوی 
عضو داعش شده اند. بازگرداندن نیروهای اروپایی 
داعش به یکی از نگرانی های کشــورهای این قاره 
تبدیل شده است. پاریس، بروکسل و مناطق دیگری 
در اروپا در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ شاهد حملاتی 
بوده اند که نیروهای داعش در آن ها دست داشته اند. 
از سال ۲۰۱۵ تنها در کشور فرانسه، بیش از ۲۳۰ تن 

در حملات داعش کشته شده اند.
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روزنامه مصــری بــه انتقادهای 
رئیس جمهــور فرانســه از وضعیت 
حقوق بشــر در مصر در جریان سفر 

اخیرش به قاهره، واکنش نشان داد.
امانوئل ماکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه که چندی پیش نخســتین 
ســفر خود به مصر از زمــان تصدی 
ســمت ریاســت جمهوری به قاهره 

داشته است.
ســفر ماکرون به منظور بررســی 
راه های تقویت همکاری مشــترک 
میــان دو کشــور در زمینه هــای 
ســرمایه گذاری صــورت گرفــت. 
ســفر وی هم زمــان بــا آغاز ســال 
فرهنگی فرانســه- مصر ۲۰۱۹ است 
که به دســتور عبدالفتاح سیســی، 
رئیسجمهور مصر و همتای فرانسوی 
وی به مناسبت ســپری شدن ۱۵۰ 
ســال از افتتاح کانال سوئز آغاز شده 

است.
پس از سفر رئیس جمهور فرانسه 
به قاره الیوم السابع این گونه نقل کرد 
که ســفر ماکرون به مصر بسیار حائز 
اهمیت است؛ زیرا این سفر در حالی 
انجام می شــود که دو کشــور شاهد 
تحول بی سابقه ای در روابط دوجانبه 
بوده اند. رئیس جمهور فرانسه گفت: 

وضعیت حقوق بشــر در مصر بدتر از 
دوران حسنی مبارک دیکتاتور مخلوع 

این کشور است.
ســپس القدس العربی این گونه 
نقل کرد که امانوئل مکرون در آستانه 
سفر به مصر گفته است: به اعتقاد من 
اندیشمندان و جامعه مدنی در مصر 
سیاست های کنونی را سختگیرتر از 

دوران مبارک می دانند.
وی افزود: نمی شود متوجه شد که 
چطور می توان به تضمین ثبات در این 
کشــور در طولانی مدت تظاهر کرد؛ 
کشــوری که طعم بهار عربی و آزادی 
را چشیده است. به نظر شما می توان 
در سایه تشدید اوضاع امنیتی ثبات 

برقرار کرد.
سازمان های غیردولتی بر مکرون 
فشار می آوردند تا در برابر عبدالفتاح 
السیســی موضعی ســخت گیرانه تر 
اتخاذ کنــد. رئیس جمهور فرانســه 
یادآور شد که در سفر سه روزه به مصر 

صریح تر خواهد بود.
وی در دیــدار با السیســی افزود: 
در مصر مخالفان سیاســی زیادی در 
زندان به سر می برند و درباره مخالفانی 
که بخشی از فضای دموکرات سنتی 
هستند و خطری برای رژیم محسوب 

نمی شــوند نیز ســخن گفته است. 
مخالفان سیســی وی را بــه اعمال 
محدودیت علیــه مخالفــان متهم 

می کنند.
این در حالی بوده است که سیسی 
نیز در ماه گذشــته )دی مــاه( قبل 
از ســفر امانوئل ماکرون به مصر، در 
سخنانی مدعی شــد که هیچ زندانی 
سیاســی در مصر وجود ندارد. این در 
حالی است که گروه های حقوق بشری 
شمار زندانیان سیاسی در مصر را ۶۰ 

هزار نفر برآورد می کنند.
در پــی ایــن انتقادها از ســوی 
رئیس جمهور فرانسه، روزنامه مصری 
الأهرام در یادداشتی به قلم علاء ثابت 
ســردبیر روزنامه، به موضــوع انتقاد 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه 
از وضعیت حقوق بشر در مصر و دیدار 
وی با جمعی از فعالان حقوق بشر در 

قاهره پرداخت.
سردبیر الاهرام، ابتدا به تظاهرات 
اخیر جلیقه زردها در فرانســه اشاره 
کرد و نوشــت که حمایت تعدادی از 
اعضای دولت ایتالیــا از معترضان به 
سیاســت های ماکرون در فرانســه، 
با اعتــراض دولت وی مواجه شــد و 
ماکرون آن را دخالــت ایتالیا در امور 

داخلی فرانســه تلقی کــرد باوجود 
این که ایتالیا عضو مهم اتحادیه اروپا 
است اما حتی تحمل دیدگاه دوستان 
ایتالیایی خود را نداشــته اســت؛ و 
حتی بارها از وجود ایــادی خارجی 
در اعتراضات جلیقه زردها ســخن به 

میان آورد.
علاء ثابت افزود: اگر جناب ماکرون 
معتقد است که هر کشوری حق دارد 
در موضوعاتی که ذیل حقوق بشــر 
قرار می گیــرد، دخالت کنــد در آن 
صورت خود وی نیز نباید به اظهارات 

مسئولان ایتالیایی و دیگر کسانی که 
از حرکت های اعتراضی مسالمت آمیز 
علیه سیاســت های ماکرون حمایت 
کردند، اعتراض کند اما اگر وی معتقد 
به دخالت خود در امور کشــورهای 
دیگر است درحالی که بقیه کشورها 
حق دخالت در امور فرانسه را ندارند در 
آن صورت نیز این یک سیاست یک بام  
و دو هواست که می توان از آن سیاست 

نژادپرستانه یاد کرد.
ثابت همچنین بــه دیدار ماکرون 
با جمعی از فعالان مراکز حقوق بشر 
در قاهره اشاره می کند و می گوید که 
مشکل اینجاست ماکرون با گروه های 
کوچکی که از جانب بیگانگان حمایت 
مالی می شوند، دیدار کرده است و این 
متناســب با جایگاه ماکرون نیست 
و ســؤالات زیادی مطرح می ســازد 
به خصوص این که این فعالان از اوضاع 
حقوق بشر فرانســه و بازداشت های 
معترضان و سرکوبگری در این کشور 

سخن نگفته اند.
نویسنده همچنین می نویسد که 
تعامل گزینشــی در مســئله حقوق 
بشــر ممکن نیســت و نمی توان در 
کشور خود ســرکوبگری و بازداشت 
را اعمال کرد اما از کشــورهای دیگر 
انتقــاد و آن ها را موعظــه کرد. آقای 
ماکرون نیز بهتر است در درجه اول به 
حقوق بشر کشور خود اهتمام داشته 
باشد و این سؤال را از صاحبان مراکز 
حقوق بشری که از بیگانگان حمایت 
مالــی دریافت می کند باید پرســید 
که توضیح دهند چگونه یک کشــور 
اصیلی همانند فرانســه که شــرایط 
اقتصادی بسیار بهتری از کشور ما دارد 
و سطح آموزش و آگاهی آن بالاست، 
میزبان شــماری از ترویج کنندگان 
تروریسم است اما خطری این کشور 
را تهدید می کنــد و حال آن که تعداد 
زیادی از ایــن تروریســت ها تحت 
نظر و بااطلاع دســتگاه های امنیتی 
فرانسه به ســوریه، عراق و افغانستان 

سفر کرده  اند.
ثابت ضمن ابــراز امیدواری برای 
تشریک مساعی جهانی جهت مبارزه 
با تروریســم، تأکید کــرده که نباید 
قضیه تروریسم به برگه سیاسی برای 
بازی کشــورهای بزرگ به نفع منافع 

خود تبدیل شود، کشورهایی که تا به 
امروز از ارائه تعریف مشخص و دقیق 
درباره تروریسم شانه خالی می کنند 
چراکه تروریستی که نفع منافع آن ها 
باشد خوب است و می توان در برابر آن 
سکوت کرد، البته اگر نگوییم که از آن 
حمایت هم می کنند و باوجود ادعای 
مبارزه با تروریسم، ده ها کتب و مقاله 
و تحقیقات این نقش دوگانه آن ها را 

نیز فاش می کند.
نویسنده الأهرام همچنین نوشت 
کــه برخــی کشــورها در خصوص 
تروریســم و حقوق بشــر معیارهای 
دوگانه  و دیدگاه های متفاوتی دارند 
که همین امــر نیز باعث بــه تأخیر 
افتادن ریشه کنی تروریسم شده است 
چراکه برخی کشورها از تروریسم به 

نفع منافع خود استفاده می کنند.
نویسنده در پایان با طرح این سؤال 
که آیا فرانسه تأسیس مراکز حقوقی 
با حمایت های مالی کشورهای بیگانه 
در کشــور خود را می پذیرد و اجازه 
می دهد ایــن مراکــز از حرکت های 
اعتراضی حمایــت کنند؟ می افزاید: 
آقای ماکرون شما تروریسم را تجربه 
نکرده اید، اصابت چند ترکش شــما 
را به وحشــت انداخت، شما ندیدید 
تروریســت ها صدها نفر را به یک باره 
در یک مســجد یا کلیســا قتل عام 
می کنند، اگر حتــی ذره ای از فجایع 
را می دیدید در آن صورت حق بشر را 
در زندگی امن می دانستید نه این که 
از حق تعداد اندکی از تروریست های 
قاتل که ما آن ها را بــه خاطر ارتباط 
با شبکه های تروریســتی خطرناک 

بازداشت کرده ایم، دفاع کنید.

واکنش رسانه های مصری به انتقادات رئیس جمهور فرانسه:

ماکرون در قبال حقوق بشر معیاری دوگانه  دارد

خبر

به رغم ممانعت در صــادرات جنگ افزار از 
اتحادیه اروپا به عربستان، فروش نرم افزارهای 
جاسوسی به این کشور همچنان ادامه دارد. 
رئیس گروه تجارت جهانی پارلمان اروپا این 

اقدام را یک رسوایی بزرگ و شرم آور خواند.
برت لانگه، رئیس گــروه تجارت جهانی 
پارلمان اروپا با اشــاره به قتــل فجیع جمال 
خاشــقجی، روزنامه نگار منتقد ســعودی، 
ادامه فروش فناوری پیشرفته و نرم افزارهای 
جاسوســی و پیگــرد کاربــران اینترنتی به 
عربستان را یک اقدام جنجالی و غیرقابل قبول 

خواند.
جمال خاشــقجی دوم اکتبــر )یازدهم 
آذرماه( سال گذشــته میلادی ۲۰۱8 پس از 
ورود به کنسولگری عربســتان در استانبول 
ناپدید شد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
متهم است که در جریان کشتن خشونت آمیز 
خاشقجی و ناپدید کردن جسد او قرار داشت 

و این کار بااطلاع و دستور او انجام شده است.
برت لانگه در گفت وگو با خبرنگار شــبکه 
یک تلویزیون آلمان در بروکسل می گوید یکی 
از نرم افزارهایی که به ریاض صادر می شــود 
برنامه ای اســت به نام Spyware که قادر 
است با پیگیری ردی که کاربران در اینترنت 
به جا می گذارند پروفایل آن ها را بازسازی کند.

خاشقجی که با حاکمان سعودی رابطه ای 
نزدیک داشت از ســال ۲۰۱۶ از دربار ریاض 
فاصله گرفت و یک سال بعد از عربستان خارج 

شد. او که با شماری از رسانه های عرب زبان و 
آمریکایی همکاری می کرد از منتقدان جدی 
پادشاه عربستان و فرزندش محمد بن سلمان 
بود. این روزنامه نگار منتقد سعودی اندکی قبل 
از کشته شدن در پیامی که از طریق واتس آپ 
برای یکی از دوستانش فرستاد بن سلمان را به 
شخصیت بازی رایانه ای پک من تشبیه کرده و 
نوشته بود او هیولایی است که هر چه قربانیانی 

بیشتری می بلعد، اشتهایش بیشتر می شود.
نرم افزاری برای جاسوسی از منتقدان

به گزارش تاگس شــاو، وبســایت شبکه 
یک تلویزیون آلمان، عربستان برای تعقیب 
منتقدانی نظیر خاشقجی مایل به در اختیار 
داشــتن نرم افزارهای جاسوســی ســاخت 

کشورهای عضو اتحادیه اروپاست.
چنین برنامه هایی که برای جاسوســی از 
کاربران اینترنتی و دست یافتن به اطلاعات 
آن ها طراحی شده اند به صورت بدافزارهایی 
عمل می کنند کــه می توانند، به عنوان مثال، 
از طریق لینکی در یک ایمیل ارســال شوند. 
این بدافزارها می توانند پــس از آلوده کردن 
یک رایانه تمام داده ها، ازجمله گفت وگوهای 
اسکایپی و پیام ها در واتس آپ را جمع آوری 
کنند. این نرم افزارها برنامه هایی هستند که 
محصولات با کاربرد دوگانه خوانده می شوند؛ 
از آن ها می شود هم برای حفاظت از شهروندان 
و هم برای جاسوسی از آن ها استفاده کرد. گفته 
می شود که اپلیکیشن واتس آپ از این نرم افزار 

برای یافتن حفره های امنیتی در این برنامه و 
بستن آن ها استفاده می کند.

به گفتــه برت لانگــه از حــدود چهارده 
ســال پیش که او به عضویت پارلمــان اروپا 
درآمد، بحث کنترل دقیــق صادرات چنین 
نرم افزارهایی نیز مطرح بوده است. او می گوید 
از همان زمان پارلمان و دولت های کشورهای 
عضو اتحادیه اروپــا اتفاق نظر داشــتند که 
صــادرات نرم افزارهایی که کاربــرد دوگانه 
دارند بایــد قانونمند شــود. مطابق مصوبات 
پارلمان اروپا برای نظارت بر صادرات فناوری و 
نرم افزارهای ره گیری و جاسوسی، صدور این 
محصولات به کشورهایی مانند عربستان مجاز 
نیست اما شماری از کشــورها برای اجرایی 

شدن این مصوبات همکاری نمی کنند.
پیش تر نیز به نقل از اسپوتنیک، گزارش  
شــده بود که مقام های اســرائیلی با فروش 
گوشی های جاسوسی تلفن همراه به ریاض 
موافقت کرده اند تا ریاض بتواند از این طریق 
مخالفان خود را ســرکوب کند. در این میان 
هدف نهایی اسرائیل اتحاد با یک قدرت بزرگ 

جهان عرب برای مبارزه با نفوذ ایران است.
در این راستا دیوید ایگناتیس، مقاله نویس 
واشنگتن پست نیز، با اشاره اظهارات به مقامات 
اطلاعاتی آمریکا که نخواستند نامشان فاش 
شود، نوشت که مقام های ســعودی برای به 
دست آوردن پگاســوس، نرم افزار جاسوسی 
پیشرفته موبایل، موافقت سرویس اطلاعاتی 

اسرائیل را از طریق گروه تحقیقاتی ان اس او، به 
دست آورده اند.

گزارش ها حاکی از آن است که سعودی ها 
بعضی از معامــلات با این گــروه تحقیقاتی 
را از طریق شرکت وابســته به لوکزامبورگ 
به نــام شــرکت تکنولوژی های ســایبری 
کیو انجام داده اند. باوجــود نگرانی برخی از 
مقام های اسرائیل در مورد به اشتراک گذاری 
نرم افزارهای جاسوســی قدرتمند با ریاض، 
منابع آگاه اعلام کردند که اســرائیل موافقت 
خود را برای خرید پگاســوس توسط ریاض 
اعلام کرده اســت. منتقدان ریاض در خارج 
از کشــور پیش تر ادعا کردند که گوشی های 
هوشمندشــان توســط هکرهای سعودی 

کنترل می شود.
 فناوری پیشرفته 

در خدمت رژیم های سرکوبگر
رئیس گروه تجارت خارجی پارلمان اروپا، 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا را متهم می کند 
که به اشکال مختلف قوانین ناظر بر محدودیت 
صادرات فناوری های حساس را دور می زنند 

و این کار را شــرم آور می خوانــد. او می گوید 
کشــورهای اتحادیــه اروپا بــا ادامه فروش 
نرم افزارهای پیشرفته جاسوسی به رژیم های 
خودکامه و سرکوبگر، در عمل دست خود را به 

خون آلوده می کنند.
به گزارش تاگس شاو، برخی از کشورهای 
اروپایی، ازجمله فرانسه با ایجاد محدودیت در 
صادرات نرم افزارهای جاسوسی موافق نیستند 
و در این مسیر ســنگ اندازی می کنند. برت 
لانگه می گوید در نامه ای به وزیران بازرگانی 
کشــورهای عضو اتحادیه به صراحت چنین 

اقدام هایی را شرم آور خوانده است.
بااین همه انتظار نمی رود که کشورهایی 
نظیر فرانسه موضع خود درباره این مسئله را 
به زودی تغییر دهند و پیش از انتخابات پارلمان 
اروپا در ماه مه )اردیبهشت ماه( قانون صریح و 
شــفافی برای ممنوعیت صدور نرم افزارهای 
جاسوسی به کشــورهایی مانند عربستان به 
تصویب برسد و اجرایی شود. ظاهراً برخی دیگر 
از کشورها نظیر ترکیه نیز درصدد دست یافتن 

به این نرم افزارها هستند.

باوجود اعمال قوانین سختگیرانه ادامه دارد؛

فروش تجهیزات جاسوسی به عربستان

سیسی ماه گذشته )دی 
ماه( قبل از سفر امانوئل 

ماکرون به مصر، در سخنانی 
مدعی شد که هیچ زندانی 

سیاسی در مصر وجود 
ندارد. این در حالی است 

که گروه های حقوق بشری 
شمار زندانیان سیاسی در 
مصر را ۶۰ هزار نفر برآورد 

می کنند

سفر ماکرون به مصر بسیار 
حائز اهمیت است؛ زیرا 
این سفر در حالی انجام 

می شود که دو کشور شاهد 
تحول بی سابقه ای در 

روابط دوجانبه بوده اند. 
رئیس جمهور فرانسه گفت: 

وضعیت حقوق بشر در 
مصر بدتر از دوران حسنی 

مبارک دیکتاتور مخلوع 
این کشور است
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